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 افزایش سهمیه ایثارگران
در کنکور به مجلس واگذار شد

برخی از متقاضیان ورود به دانشگاه درباره 
افزایش سهمیه ایثارگران به 30 درصد 
شکایت هایی را داشته اند و از راه های مختلف 
شکایت خود را به گوش مسئولان رسانده اند. بر 
اساس آخرین گزارشات، موضوع سهمیه ها به 
مجلس راه پیدا کرده و قرار است در صحن علنی 
مجلس درباره میزان سهمیه و کم یا زیادشدن 
آن بررسی هایی صورت گیرد. وزیر علوم هم در 
این باره اظهار کرد: پیشنهادی برای بازنگری در 
بحث سهمیه دانشجویان از سمت وزارت علوم به 

مجلس شورای اسلامی رفته است. 

لایحه حمایت از کودکان و 
نوجوانان بالاخره در بهارستان

لایحه حمایت از کودکان و نوجوانان که حدود 
یک سال در کمیسیون حقوقی، قضائی مجلس در 
کارگروه های مختلف درحال بررسی بود، سرانجام 
بعد از تصویب نهایی در این کمیسیون برای بررسی 
به صحن علنی مجلس ارسال شده و قرار است 
این هفته در دستورکار مجلس قرار گیرد. بعد از 
حادثه ای که در یکی از مدارس تهران اتفاق افتاد، 
تجاوز به دختربچه افغانستانی و اتفاقات دیگری از 
این دست، حساسیت برای تصویب این لایحه بیشتر 
شده و بسیاری امیدوارند این وعده، آخرین وعده 

نمایندگان مجلس برای تصویب این لایحه  باشد.

 شگفتی بزرگ
 والیبالیست ها 

تیم ملی والیبال ایران ساعت 3 بامداد 
دیروز در هفته چهارم لیگ ملت های 
والیبال در آمریکا با نتیجه 3 بر صفر از سد 
لهستان گذشت. ملی پوشان ست نخست 
و دوم را با نتایج مشابه 26 بر 24 به سود 
خود به اتمام رساندند و ست سوم را با 
نتیجه 25 بر 22 بردند. تیم ملی والیبال با 
برد مقابل صدرنشین لیگ ملت ها شگفتی 
بزرگی را رقم زد و جشن ملی ایران که با 
برد فوتبالیست ها در جام جهانی آغاز شده 

بود را تکمیل کرد.

 

61000000000
جام جهانی  از  فیفا 
میلادی   2018
6 میلیارد و 0 10میلیون 
کسب  درآمد  دلار 

می کند.

45000
سالانه حدود 45 هزار 
نفر در ایران به علت 
خطاهای دارویی آسیب 
می بینند و حدود 3000 
نفر جان خود را از دست 

می دهند.

450
مدیر کل صادرات 
کشاورزی  محصولات 
از افزایش 450 درصدی 

صادرات خبر داد. 

389
حفاظت  مدیرکل 
محیط زیست استان 
بلوچستان  ن و سیستا
 398 سرشماری  از 
تمساح پوزه کوتاه با نام 
محلی »گاندو« با هدف 
پایش زیستگاه و بهبود 
مدیریت زیستی در 
این  جنوبی  شهرهای 

استان خبر داد.

70
اتحادیه  رئیس 
و  تولیدکنندگان 
مبلمان  صادرکنندگان 
از افزایش 70 درصدی 
و  مبلمان  قیمت 
صندلی به دلیل کمبود 

مواداولیه خبر داد.

749
اورژانس  سخنگوی 
کشور از ارایه خدمات 
به 749 نفر در نماز عید 
فطر در سراسر کشور 

خبر داد.



 

نخستین شگفتی جام جهانی روسیه رقم خورد و 
ایران فعلا صدرنشین گروه مرگ )گروه ب( است. 

این تصویر، یكی از تصاویری است که توسط 
کاربران مختلف دست به دست می شود.

شگفتی در گام اول

گزارش تصویری

 دریای ملت
و کاسه سیما و فوتبال »ملّی«

واقعیت مسابقه فوتبال ایران و مراکش دو قسمت 
داشت. یکی نبرد سخت و جانانه پسران ایران در 
زمین چمن که با پاهای گرفته و دنده مصدوم 
دنبال افتخار برای نام ایران بودند. دوم، ایرانیانی که 
از تلویزیون یا در ورزشگاه نگاه های تشنه خود را به 
لحظه لحظه های بازی دوخته بودند و در ساق و سر 
پسران خود، امید و افتخاری را می جستند که خود 

را شایسته آن می دانند. 
* ایرانیان زیادی در ورزشگاه سن پترزبورگ 
نفس هایشان را به نفس های 11 پسر ایرانی داده 
بودند که در زمین مثل اسب های دشت های 
وحشی نفسِ افتخار می زدند. انگار که می خواهند 
نفس هایشان را به آنها وام دهند. این یعنی یک بازی 
»ملی« به تمام معنای کلمه. یک بازی با یک قلب و 

80 میلیون نبض. 
* اما تیغ سانسور تلویزیون ایران چیزی که 
نمی شناسد مفهوم »ملت« است. سانسور بی رحم 
تلویزیون در پخش مستقیم این مسابقه کاری کرد 
که انگار هیچ ایرانی در ورزشگاه سن پترزبورگ 
نیست. کاری کرد که وقتی از صفحه تلویزیون 
ورزشگاه را می دیدی، انگار  همه تماشاگران، 
طرفداران مراکشند و هیچ ایرانی نبوده که به دلیل 
نام کشور و لذت فوتبال »ملی«اش به ورزشگاه رفته 

باشد. 
* اما نکته شیرین ماجرا این است که مردم ایران 
خودشان می دانند چه خبر است. تلویزیون می خواهد 
حذف کند، بکند. زنان را به ورزشگاه راه نمی دهید، 
ندهید. از تجمع جمعیت در ورزشگاه برای دیدن 
همین مسابقه جلوگیری می کنند، بکنند. مردم 
در ورزشگاه سن پترزبورگ و خیابان های شهرها و 
خانه های ایران نشان دادند که »ما هستیم«. »همه« 
ما با هر نوع سلیقه و علاقه هستیم. هستیم، خیلی 

بزرگتر از آن چه سیما نشان می دهد.
* پخش تلویزیون، ایرانیان را از ورزشگاه سن 
پترزبورگ حذف کرد. اگر نبود گزارش درخشان و 
بی نظیر و مردمی عادل فردوسی پور، چه بسا  یادمان 
می رفت این یک بازی ملی است که چشم و نفس 

ملت ایران به آن است. 
* از نظر تلویزیون، ملت ایران همان مقدار 
است که مدیران تلویزیون دوست دارند. این رویه 
مستمرسیماست. تلویزیون ایران، برای دریای ملت 
ایران فقط به اندازه یک کاسه جا دارد. کاسه ای 
که درآن فقط دوستان مدیران صدا و سیما جا 

می گیرند. 
* اصل هفتادوپنجم قانون اساسی، از یادهاشان 
رفته است که صداوسیما متعلق به ملت است نه یک 

گروه و حزب و یک جریان فکری.
نقل از کانال شخصی

نگاه

آغاز جنگ تجاری آمریکا و چین همچنین بانک مرکزی 
آلمان نیز روز جمعه در واکنش به تأثیر منفی اختلافات 
تجاری بروزکرده میان آمریکا با اتحادیه اروپا پیش بینی رشد 

اقتصادی این کشور را کاهش داد.
چین روز جمعه و پس از آن که کاخ سفید خبر وضع 
تعرفه های 25 درصدی را بر حدود 50 میلیارد دلار از 
کالاهای وارداتی از چین اعلام کرد، ایالات متحده را به اقدام 
برای نخستین شلیک جنگ تجاری فیمابین این دو کشور 
متهم کرد. به گزارش یورونیوز، مطابق اعلام دولت آمریکا، 
تعرفه های وارداتی جدید آمریکا علیه محصولات صنعتی 
چین ازجمله هوافضا، رباتیک و به خصوص تولیدات صنایع 
خودروسازی اعمال می شود. نخستین جرقه جنگ تجاری 
میان چین و آمریکا زمانی زده شد که دونالد ترامپ در ماه 
مارس گذشته از تصمیم خود مبنی بر افزایش تعرفه برخی 
کالاهای وارداتی از چین خبر داد. خبری که با واکنش 
متقابل چین مواجه شد اما اقدام عملی در این خصوص 
طی ماه می  مسکوت ماند و آتش بسی کوتاه مدت میان دو 
طرف حاکم شد؛ اما امروز پس از اعلام خبر قطعی وضع 
تعرفه های 25 درصدی از سوی آمریکا، وزیر بازرگانی چین 
در بیانیه ای اعلام کرد: »آمریکا همچنان همان طرز تفکر 
قبلی خود را حفظ کرده و بر همین اساس اعلام جنگ 
تجاری کرده است.« بر پایه این بیانیه، چین تأکید کرده 
که این کشور مخالف هرگونه جنگ تجاری است و آن را 
در تضاد با منافع ملی این کشور، جهانی سازی و سیستم 
تجارت جهانی می داند. دولت چین اعلام کرده است که 
در برابر وضع تعرفه های جدید آمریکا بر 1100 کالای 
صادراتی این کشور به آمریکا به اقدامی متقابل دست خواهد 
زد. به گفته مقامات اقتصادی چین، تعرفه های چین علیه 
کالاهای وارداتی آمریکایی در دو مرحله اعمال خواهد شد. 
در مرحله نخست 545 کالای وارداتی از آمریکا به ارزش 
34 میلیارد دلار ازجمله محصولات کشاورزی، خودرو 
و غذاهای دریایی از ششم ماه ژوئیه مشمول تعرفه های 

بالاتری خواهند شد. تعرفه های مربوط به 114 کالای دیگر 
ازجمله مواد شیمیایی، تجهیزات پزشکی و محصولات انرژی 
نیز در مرحله دوم افزایش خواهد یافت. ایالات متحده نیز 
در فاز نخست اعمال تعرفه های جدید وارداتی علیه 800 
محصول چینی را نشانه رفته که موعد آغاز اجرای این 
تعرفه های جدید ششم ماه ژوئن اعلام شده است. آمریکا در 
فاز دوم نیز قصد دارد تعرفه واردات 280 قلم کالای دیگر را 
افزایش دهد. دونالد ترامپ، رئیس جمهوری ایالات متحده 
آمریکا معتقد است که مازاد تجاری بالای چین ناشی از 
تجارت ناعادلانه این کشور با آمریکاست. روندی که با اعتقاد 
او باید با افزایش تعرفه واردات کالاهای چینی پایان یابد. بنا 
بر اعلام دولت آمریکا در حال حاضر صادرات سالانه چین 
به این کشور 524 میلیارد دلار است و در مقابل چین تنها 
187 میلیارد دلار کالای آمریکایی وارد می کند. ترامپ 
بخشی از تعرفه های وضع شده علیه کالاهای چینی را تلاش 
برای مجازات این کشور به دلیل سرقت تکنولوژی آمریکایی 
اعلام و تأکید کرده که در صورت ادامه وضع موجود، روند 
تصاعدی تعرفه ها علیه کالاهای چینی ادامه پیدا خواهد کرد. 
کارشناسان معتقدند که این اقدام آمریکا به زیان تجارت 
جهانی و مصرف کنندگان تمام خواهد شد؛ به طوری که در 
نخستین واکنش، شاخص داوجونز در جریان معاملات روز 
جمعه بازارهای مالی آمریکا حدود 200 واحد کاهش یافت. 
همچنین بانک مرکزی آلمان نیز روز جمعه در واکنش به 
تأثیر منفی اختلافات تجاری بروزکرده میان آمریکا با 
اتحادیه اروپا پیش بینی رشد اقتصادی این کشور را کاهش 
داد. ایالات متحده پیشتر نیز تعرفه های واردات محصولات 
فولاد و آلومینیوم را از کانادا، مکزیک و اتحادیه اروپا افزایش 
داده بود. در مقابل 28 عضو اتحادیه اروپا روز پنجشنبه توافق 
کردند که اقدامی متقابل را علیه کالاهای آمریکایی اعمال 
کنند. دولت چین نیز روز جمعه از سایر کشورهای جهان 
خواسته تا با همکاری یکدیگر مانع از عقب نشینی در حوزه 

تجارت آزاد جهانی شوند.

جنگ جهانی تجاری میان شرق و غرب
افزایش تعرفه ها از سوی ترامپ، واکنش متقابلی را به همراه داشت

بیلبورد جدیدی  بالاخره  بیلبورد میدان ولیعصر تهران،  به   در پی نقدهای فراوان 
جایگزین شد. در بیلبورد جدید زنان نیز در کنار تیم  ملی فوتبال ایران حضور دارند.

 پل های تاریخی اصفهان که از بناهای مهم تاریخی ایران و نمادی برای شهر اصفهان 
محسوب می شود، در سال های گذشته با مشکلاتی در منظر و مرمت روبرو بوده است.

  سیداحمد سیدنیا، طنزنویس قدیمی مطبوعات در 7۰سالگی، جمعه 2۵ خرداد، پس از 
گذراندن یک دوره بیماری درگذشت.

  بارش باران و سیلاب در فرانسه. 
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معاون اول رئیس جمهوری در پیام هایی جداگانه به همتایان خود در کشورهای اسلامی به مناسبت 
فرا رسیدن عید سعید فطر، این عید را عید خلوص و یکرنگی دل و اراده و سربلندی در آزمون بندگی 
حق تعالی توصیف و اظهار امیدواری کرد که به میمنت این عید سراسر مهر و  رحمت و در پرتو طاعت ها 
و عبادت های ماه مبارک رمضان، امت اسلامی بیش از پیش در مسیر کمال و تعالی انسانی گام بردارند و 

شاهد همبستگی بیشتر مسلمانان و گسترش صلح و ثبات در سراسر جهان باشیم.

امیدوارم شاهد 
گسترش صلح 

در سراسر جهان 
باشیم

شروعصفحهآرایی
مدیرمسئولسردبیرمعاونسردبیردبیرسرویسصفحهآرا:حمیدبختیاری16/45

اتمامصفحهآرایی
17/45

شروعصفحهآرایی:17/00
اتمامصفحهآرایی:18/05

می تواند  کمربند  بستن 
در  را  میر  و  مرگ  خطر 
سرنشینان صندلی عقب، ۲۵ 
تا ۷۵ درصد کاهش دهد.

کامبیزنوروزی
روزنامهنگاروحقوقدان


